
1 
 

 
 

 

 

 

 

 

2019.gada 31.janvārī                                  Siguldā                       Nr.3 

 

   Siguldas novada pašvaldības ārkārtas domes   

sēdes protokols 

 

Sēdi vada: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Līga Sausiņa 

 

Piedalās deputāti: Jānis Strautmanis, Katrīna Leitāne, Jānis Zilvers, Ivo Alksnis, Mārtiņš Zīverts, 

Eva Viļķina, Rūdolfs Kalvāns, Ņina Balode, Elīna Gruzniņa, 

 

Nepiedalās: Uģis Mitrevics (atvaļinājumā), Dainis Dukurs (aizņemtības darbā dēļ), Inese Zagorska 

(aizņemtības darbā dēļ), Reinis Ādamsons (atrodas ārpus Latvijas), Indra Ozoliņa (aizņemtības darbā 

dēļ) 
 

Domes sēdes atklātajā daļā piedalās pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektora 

vietniece D.Vītola, Juridiskās pārvaldes vadītāja T.Krūmiņa, Juridiskās pārvaldes juriste M.Skrastiņa, 

Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča, iekšējā tiesiskuma un lietderības auditore L.Līne, 

izpilddirektore J.Zarandija, izpilddirektora vietnieks saimnieciskajos jautājumos A.Ozoliņš, vecākais 

datortīklu administrators Dz.Strads 

 

Piedalās: SIA ,,Siguldas Sporta serviss” E.S.Kalēja 

 

Domes sēdes slēgtajā daļā piedalās: izpilddirektora vietniece D.Vītola, Juridiskās pārvaldes vadītāja 

T.Krūmiņa, Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča, iekšējā tiesiskuma un lietderības auditore 

L.Līne, vecākais datortīklu administrators Dz.Strads, izpilddirektore J.Zarandija 

 

Pieaicinātās personas: [..]. 

 

Protokolē: domes sekretāre Anna Kalniņa. 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00. 

Sēde atklāta plkst.16.05. 

 

Darba kārtība: 

  

Atklātā daļa:  

1. Par deleģēšanas līguma noslēgšanu ar SIA “Siguldas Sporta serviss”.  

2. Par norēķiniem ar dāvanu karti kultūras centrā “Siguldas devons”.  

3. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 29.novembra nolikumā 

Nr.14/2018 “Siguldas novada pašvaldības konkursa “Siguldas novada jauniešu projektu 

konkurss” nolikums”. 

 



2 
 

Slēgtā daļa:  

4. Par izlīgumu civillietā. 

 

 

1.§ 

Par deleģēšanas līguma noslēgšanu ar SIA “Siguldas Sporta serviss”  

Ziņo: SIA “Siguldas Sporta serviss” valdes locekle E.S.Kalēja 

 

Debatēs piedalās J.Zilvers. 

Viedokli izsaka D.Matuseviča. 

 

Ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 29.novembra lēmumu “Par 

deleģēšanas līguma noslēgšanu ar SIA “Siguldas sporta serviss””, ar kuru pieņemts konceptuāls 

lēmums slēgt deleģēšanas līgumu ar Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību SIA 
,,Siguldas Sporta serviss” par no pašvaldības autonomās funkcijas – gādāt par iedzīvotāju 
izglītību un veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, izrietošo uzdevumu – 
organizēt iedzīvotāju veselību veicinošus un izglītojošus brīvdabas aktīvas atpūtas un sporta 
pasākumus sporta bāzē ,,Fischer Slēpošanas centrs”, Puķu ielā 4, Siguldā, Siguldas novadā, 
un stadionā pie Siguldas Sporta centra, Ata Kronvalda ielā 7A, Siguldā, Siguldas novadā, 
SIA ,,Siguldas Sporta serviss” ziemas sezonā izveidojot publisku slidotavu – nodošanu SIA 
,,Siguldas Sporta serviss”, paredzot finanšu un materiālos resursus uzdevuma izpildei, ir 
sagatavots šis lēmuma projekts, par deleģēšanas līguma ar SIA “Siguldas Sporta serviss” 
redakcijas apstiprināšanu.  

 

Dome konstatē:  

1. “Siguldas novada attīstības programmā 2018.-2024.gadam”, apstiprināta ar Siguldas 

novada pašvaldības domes 2017.gada 21.decembra lēmumu (prot. Nr.21, 1.§), novadam 

izvirzīti divi attīstības virzieni: ekonomika un kvalitatīva dzīves telpa, kur pēdējais tiek 

izvērsts: “Dzīves telpa ar teicamiem izglītības, kultūras, veselības aprūpes un sociālajiem 

pakalpojumiem, drošu vidi, aktīvu sabiedrisko dzīvi. Vienlaicīgi tā ir teritorija ar 

augstvērtīgu pilsētas un ciemu publisko telpu, pieejamiem kvalitatīviem pakalpojumiem, 

skaistām dabas teritorijām un bagātu kultūrvēsturisko mantojumu”. Kā viena no rīcībām, 

lai sasniegtu kvalitatīvu dzīves telpu tiek definēta – Sports, zem kuras izvirzīti uzdevumi:  

Attīstīt sporta un veselīga dzīvesveida aktivitāšu daudzveidību un paaugstināt to kvalitāti 

(šim uzdevumam noteiktas rīcības - R.74. Vietēja, nacionāla, starptautiska mēroga sporta 

pasākumu organizēšanas veicināšana dažādām mērķu grupām; R.75. Bērnu un jauniešu 

sporta attīstības un augsto sasniegumu sporta veicināšana; R.76. Veicināt iedzīvotāju 

veselīgu un aktīvu dzīvesveidu); Pilnveidot sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūru un 

materiāli tehnisko bāzi (t.sk. rīcības: R.77. Siguldas novada izglītības iestāžu 

infrastruktūras un materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana;  R.78. Sporta un aktīvās 

atpūtas infrastruktūras attīstīšana un uzlabošana; R.80. Ziemas sporta bāžu attīstība, 

labiekārtošana un jaunu trašu un sporta veidu infrastruktūras izveides veicināšana; R.82. 

Sporta un veselības taku izveide Laurenčos); 

2. likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktā noteikta pašvaldību autonomā 

funkcija – gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma 

bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un 

finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta 



3 
 

iestādēm u.c.). Minētā funkcija ietver sevī arī iedzīvotāju tiesības iegūt izglītību drošā un 

sakārtotā vidē, kā arī no tā izrietošo pienākumu pašvaldībām uzturēt tās izveidoto iestāžu, 

tai skaitā profesionālās ievirzes izglītības iestāžu, ēkas un telpas (Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 7.punkts  un Bērnu tiesību aizsardzības likuma 66.panta otrās daļas 

6.punkts); 

3. saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un 

sportu. No minētās funkcijas izriet ne tikai nodrošināt profesionālās ievirzes sporta 

izglītības programmu īstenošanu, bet arī attiecīgās sporta infrastruktūras 

apsaimniekošanu un uzturēšanu; 

4. likuma “Par pašvaldībām” 15.panta ceturtā daļa paredz, ka no katras autonomās funkcijas 

izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai 

personai. Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka 

Valsts pārvaldes iekārtas likums. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta 

pirmo un otro daļu privātpersonai pārvaldes uzdevumu var, citastarp, deleģēt ar līgumu, 

ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, ievērojot šā likuma 41.panta otrās un trešās daļas 

noteikumus. Pārvaldes uzdevumu var deleģēt vienīgi tad, ja pilnvarotā persona attiecīgo 

uzdevumu var veikt efektīvāk; 

5. SIA “Siguldas Sporta serviss” komercdarbības veids ir sporta objektu darbība. Ņemot 

vērā SIA “Siguldas Sporta serviss” statūtos noteikto, tās  darbības mērķi Siguldas novada 

administratīvās teritorijas ekonomiskās un sociālās attīstības interesēs ir ziemas sporta 

veidu attīstība Siguldas novadā, kā arī sporta sacensību un citu pasākumu organizēšana; 

6. Siguldas novada pašvaldība ir 100% SIA “Siguldas Sporta serviss” kapitāla daļu turētāja 

tās kapitāla daļas atrodas Siguldas novada pašvaldības pilnīgā kontrolē; 

7. Siguldas novada pašvaldības dome ar 2016.gada 8.jūnija lēmumu Nr.16 “Par līdzdalības 

pārvērtēšanu SIA „Siguldas Pilsētas trase”” ir izvērtējusi pašvaldības dalību SIA 

“Siguldas Sporta serviss”, konstatējot, ka tās darbība atbilst Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 88.pantam; 

8. ar Ministru kabineta 2013.gada 18.decembra rīkojumu Nr.666 “Par Sporta politikas 

pamatnostādnēm 2014.−2020.gadam” atbalstītas Sporta politikas pamatnostādnes 

2014.−2020.gadam. Ar minētajām pamatnostādnēm par prioritātēm atzīts sporta politikas 

virziens – Bērnu un jauniešu sports un Sports visiem attīstība. Lai sasniegtu 

pamatnostādnēs definēto sporta politikas mērķi, kā pamatnostādņu virzieni noteikti, tai 

skaitā iedzīvotāju pietiekama fiziskā aktivitāte un izpratne par fizisko aktivitāšu 

nepieciešamību veselības saglabāšanā un nostiprināšanā, kā arī sporta infrastruktūra; 

9. “Fischer Slēpošanas centrs” sporta bāze lielākoties sniedz pakalpojumus Siguldas novada 

pašvaldībai un tās pirmskolas, vispārējās un profesionālās ievirzes izglītības iestādēm. 

Biznesa pakalpojumi ir sezonāli un ienākumus sporta bāze pie esošā pakalpojuma klāsta 

spēj gūt tikai ziemas sporta veidos un ziemas apstākļos. Sporta bāze realizē 

treniņsacensības un ES projekta nodarbības, kas atbilst pašvaldības autonomajām 

funkcijām - veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu;  

10. izzinot iedzīvotāju vajadzības “Siguldas novada attīstības programma 2018.-

2024.gadam” Rīcības plānā ir izvirzīts uzdevums – U20 – Pilnveidot sporta un aktīvās 

atpūtas infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi, kuram pakārtoti ir iekļauta rīcība -  R.79. 

- Slēgtu/daļēji slēgtu ledus laukumu izveide novadā; 

11. 2018.gada janvārī, iestājoties atbilstošiem laikapstākļiem un salam, Siguldas novada 

pašvaldība sadarbībā ar bobsleja un kamaniņu trases „Sigulda” darbiniekiem un 

brīvprātīgajiem novadniekiem bija izveidojusi publisko slidotavu stadionā pie Siguldas 



4 
 

Sporta centra. Slidotava gan siguldiešu, gan novada viesu vidū bija ļoti iecienīta – to ik 

dienu apmeklēja vairāki simti gan lieli, gan mazi aktīvās atpūtas cienītāji. Turklāt bez 

slidošanas pa 200 metru apli bija pieejams arī neliels laukums hokeja spēlei. Slidotprieku 

izbaudīja arī izglītības iestāžu skolēni. Šāda aktīvās atpūtas un sportiskā nodarbe lieliski 

dažādo mācību procesu, vienlaikus ļaujot izbaudīt ziemu un kopā būšanu ar klases 

biedriem brīvā dabā un svaigā gaisā, attīstot fiziskās prasmes; 

12. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta 

otrās daļas 5.punkts noteic, ka publiska persona savu mantu nodod privātpersonai vai 

kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, arī publiskas 

personas pakalpojumu sniegšanai. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu,15.panta pirmās 

daļas 6.punktu un 15.panta ceturto daļu, 31.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un 

otro daļu, 42.panta pirmo daļu, 45.panta otro, trešo un piekto daļu, kā arī un 21.panta pirmās daļas 

23.punktu,  Sporta likuma 7.panta pirmās daļas 2. un 5.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu, atklāti balsojot, ar 10 balsīm 

par (L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, J.Zilvers, K.Leitāne, 

Ņ.Balode, J.Strautmanis), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj:  

1. ar 2019.gada 1.februāri slēgt deleģēšanas līgumu ar Siguldas novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību SIA “Siguldas Sporta serviss” par no pašvaldības autonomās funkcijas – gādāt 

par iedzīvotāju izglītību un veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, izrietošo 

uzdevumu – organizēt  iedzīvotāju veselību veicinošus un izglītojošus brīvdabas aktīvas atpūtas 

un sporta pasākumus sporta bāzē “Fischer Slēpošanas centrs”, Puķu ielā 4, Siguldā, Siguldas 

novadā, un stadionā pie Siguldas Sporta centra, Ata Kronvalda ielā 7A, Siguldā, Siguldas novadā, 

SIA “Siguldas Sporta serviss” ziemas sezonā izveidojot publisku slidotavu – nodošanu SIA 

“Siguldas Sporta serviss”, nosakot līguma darbības termiņu līdz 2019.gada 31.decembrim, 

saskaņā ar pielikumu; 

2. uzdot Sabiedrisko attiecību pārvaldei piecu darba dienu laikā pēc deleģēšanas līguma spēkā 

stāšanās publicēt to Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē;  

3. uzdot Siguldas novada pašvaldības domes sekretārei A. Kalniņai par šo lēmumu informēt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju.  

 

 

2.§ 

Par norēķiniem ar dāvanu karti kultūras centrā “Siguldas devons” 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča 

 

Lai veicinātu iedzīvotāju interesi apmeklēt pasākumus kultūras centrā “Siguldas devons” un 

nodrošinātu iedzīvotājiem iespēju norēķināties ar dāvanu kartēm par kultūras centra “Siguldas 

devons” piedāvātajiem pasākumiem, ir nepieciešams lemt par norēķinu veida “norēķini ar dāvanu 

karti” ieviešanu  kultūras centra “Siguldas devons” biļešu tirdzniecības kasē.  

Dāvanu kartes iegādāties un ar tām norēķināties būs iespējams tikai klātienē kultūras centra 

“Siguldas devons” biļešu tirdzniecības kasē. Dāvanu karšu nominālvērtība nosakāma ne mazāk kā 

10,00 EUR (desmit euro, 00 centi). Dāvanu kartes derīguma termiņš - 6 (seši) mēneši no tās iegādes 

brīža. Pēc kartes derīguma termiņa beigām neiztērētais kartes atlikums pircējam (uzrādītājam) netiek 

atmaksāts. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 5.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 31.pantu, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 



5 
 

(L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, J.Zilvers, K.Leitāne, Ņ.Balode, 

J.Strautmanis), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj:  

 

1. noteikt, ka sākot ar 2019.gada 1.februāri par kultūras centrā “Siguldas devons” piedāvātajiem 

pasākumiem iespējams norēķināties ar dāvanu kartēm; 

2. noteikt dāvanu kartes nominālvērtību veselos eiro, sākot no 10,00 EUR (desmit euro, 00 

centi), un kartes derīguma termiņu – 6 (seši) mēneši no tās iegādes brīža. Pēc kartes derīguma 

termiņa beigām neiztērētais kartes atlikums pircējam (uzrādītājam) netiek atmaksāts; 

3. uzdot Finanšu pārvaldei izstrādāt noteikumus, kas nosaka dāvanu karšu izmantošanas 

kārtību. 

 

 

3.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 29.novembra nolikumā 

Nr.14/2018 “Siguldas novada pašvaldības konkursa “Siguldas novada jauniešu projektu 

konkurss” nolikums” 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 29.novembra lēmumu apstiprināts nolikums 

Nr.14/2018 “Siguldas novada pašvaldības konkursa “Siguldas novada jauniešu projektu konkurss” 

nolikums” (prot.Nr.16, 18.§) (turpmāk – Konkursa nolikums). 

Lai precizētu Konkursa finansējuma apguves kārtību, proti, paredzot, ka gadījumos, kad 

projekta īstenotājam nav iespēju projektu īstenot, izmantojot  Siguldas novadā reģistrētu nevalstisko 

organizāciju, projekta finansējuma apguvi atbilstoši iesniegtajai tāmei organizē Konkursa rīkotājs, ir 

nepieciešams veikt grozījumus nolikumā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 

pirmās daļas 2.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 31.pantu, 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, Jaunatnes likuma 12.panta septīto daļu, atklāti balsojot, ar 10 balsīm 

par (L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, E.Gruzniņa, J.Zilvers, K.Leitāne, 

Ņ.Balode, J.Strautmanis), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj:  

 

izdarīt šādus grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 29.novembra 

nolikumā Nr.14/2018 “Siguldas novada pašvaldības konkursa “Siguldas novada jauniešu projektu 

konkurss” nolikums”: 

 

1. izteikt 26.punktu šādā redakcijā: 

“26. Par atbalstāmām tiek noteiktas izmaksas, kas tieši saistītas ar 5.punktā noteikto aktivitāšu 

īstenošanu un kuras Konkursa rīkotājs var segt nolikuma 48. un 49.punktā noteiktajā kārtībā.”; 

 

2. izteikt 49.punktu šādā redakcijā: 

“49. Ja projekta īstenotājam nav iespēju projektu īstenot, izmantojot  Siguldas novadā 

reģistrētu nevalstisko organizāciju atbilstoši nolikuma 16.punktā noteiktajām prasībām, 

projekta finansējuma apguvi atbilstoši iesniegtajai tāmei organizē Konkursa rīkotājs un uz to 

attiecināmas nolikuma 27.punktā minētās prasības. Projekta atskaites (3.pielikums) sadaļu par 

izdevumu apstiprinošajiem grāmatvedības attaisnojuma dokumentiem šajā gadījumā aizpilda 

Konkursa rīkotājs.”. 

 

Domes sēdē tiek izsludināts piecu minūšu pārtraukums.  



6 
 

 

Domes sēdes slēgtā sēdes daļa sākas plkst.16.15. 

 

4.§ 

Par izlīgumu civillietā  

/tiek skatīts sēdes slēgtajā daļā/ 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T.Krūmiņa  

 

[..]. 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst.16.50. 

 

Nākamā kārtējā domes sēde notiks 2019.gada 21.februārī plkst.16.00. 

 

 

Sēdi vadīja:    (personiskais paraksts)   Līga Sausiņa 

 

            

 

 

Protokolēja:    (personiskais paraksts)   Anna Kalniņa 


